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一．中国国内电石市场
本周中国电石采购价格指数3299.6，与上一工作日相比上涨0.04%。
本周电石市场价格出现大幅上涨，多数上涨幅度在150-200元/吨，市场供不应求。本周伊始，华北、东北地区市场价格率先上涨100元/吨，随后各地区纷纷推出跟涨100元/吨，出厂价格也随之实现上涨；本周二，华北、东北、山东地区市场价格再次大幅上涨，陕西、山西、河南跟涨50元/吨，此时出厂价格部分已涨至3000元/吨左右。本周电石供应依旧显得紧张，上周检修的电石炉尚未开启，又有地区电石开工不稳情况存在，加上下游PVC企业开工稳定，电石需求量较多，因此电石市场供需矛盾持续加深，上游低产量，下游采购难情况得不到明显改善，不断带动电石市场价格与出厂价格频频上涨，各地争取更多货源。
重点市场行情分述：
宁夏地区: 电石市场以平稳走势为主。据了解，目前该地区电石炉开工负荷有所上调，市场货源供应增加，但整体仍处于偏紧状态，且当前电石企业运营成本压力不减，在下游行业需求持稳情况下，企业对后市的上涨较为看好。

陕西地区: 电石市场涨后暂稳，交投重心维持在高位。分析认为，电石货源供应量趋紧的同时，下游氯碱企业稳定的刚需采购仍是电石价格得以上行的主要推动力，当地部分新建装置计划试车，短期内对电石量的需求将仍有提升。
乌盟地区: 电石市场交投重心上移，厂家报价有所提升。据分析，受周边地区拉涨影响，当地厂家提振意愿较强，且下游新建氯碱装置试车，市场需求量增多，对电石的行情的回暖起到一定的推动作用。

河北地区: 电石市场供需关系稍显紧张，成交价格暂维持在原位。据悉，西北地区白灰供应紧张的局面仍在延续，部分生产企业开工负荷较低，供应量较少，企业提价意愿仍存。在下游PVC装置开工持续稳定的支撑下，预计河北地区电石市场短期内多将在此高位维稳运行。

山东地区: 电石市场到货量略显不足，供需紧张的局面仍在延续，价格方面小幅上调。据了解，当地氯碱企业承受能力有限，虽然货源偏紧，但采购价格的上调的幅度较小。由此预计，山东地区电石市场多将保持缓慢上行的态势。

影响因素：
1、需求方面：当前PVC企业检修计划较少，现有到货量难以满足正常的开工需求，需求较好。
2、供应方面：本周除乌海有临时停车情况，电石开工仍有不稳定状况，整体电石产量低位，货源紧俏，短期内暂无提升利好因素。
3、运输方面：电石运输正常，西南地区运输检查较为严格，物流运输通畅。
4、检修动态：内蒙双欣一台电石炉检修，预计45天左右；鄂绒两台电石装置检修中：甘肃古浪鑫淼仍在停车，具体开车时间待定。
下周值得关注的是，上下游开工变化以及安全检查的动向，供需关系的变化将继续影响电石市场的走势。
二、聚氯乙烯市场
本周（2019.3.22-2019.3.28）PVC市场重心上移，本周受期货上行影响，现货价格跟涨，上游报价也亦上涨，山东地区涨幅较大，市场整体涨幅在100-250元/吨。本周下游需求面稳定，市场参与者多保持刚需采购，采取低价补仓，高位谨慎观望态度，实际成交对于PVC市场拉动力仍显不足，市场氛围平静电石法5型料市场价格：华南广州普通5型电石料主流价格6530-6580元/吨；华东地区PVC自提价格在6480-6570元/吨；华北PVC区内送到价格在6450-6500元/吨；西南四川地区PVC区内送到承兑价格在6400-6500元/吨，实际成交灵活；华中郑州地区PVC送到价格在6650-6750元/吨。
    乙烯料市场价格：乙烯法PVC主流自提6650-6750元/吨，大沽800型报6750元/吨自提，大沽700型报6750元/吨。
市场价格分述：
电石法5型料上游报价：乌海地区5型电石料出厂承兑报价多在6250-6300元/吨，内蒙古个别上游承兑出厂报价维持在6150元/吨，陕西地区5型电石料出厂现汇报价多在6150-6250元/吨，省内出货为主；山西地区5型电石料出厂现汇报价多在6310-6410元/吨；河南地区5型电石料省内出厂承兑报价多在6450-6550元/吨，省外出厂承兑报价多在6400-6450元/吨；山东地区5型电石料出厂承兑报价多在6530-6960元/吨；四川地区5型电石料省内含税送到价格在承兑6500-6600元/吨，报价多集中在6600元/吨左右；云南地区5型电石料省内出厂承兑报价多在6500-6550元/吨。实际商谈有优惠。
后市预测：
预计下周PVC市场多表现为成本压力挺价、检修支撑探涨，整体成交水平参考华东5型电石料自提在6480-6570元/吨，华南自提在6530-6580元/吨，乙烯料自提在6650-6750元/吨。
2.1 本周行情回顾
   本周观察，由于供需关系持续偏紧，国内电石市场表现积极，部分消费地交投重心多次上调。下游氯碱企业的检修计划较多，但现阶段的开工维持在高位，且PVC行情回暖，部分检修计划或将推迟。
2.2大商所PVC期货价格
2018年大商所PVC主力合约收盘价格
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	日期
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	19/03/25
	1905 
	6405 
	6470 
	6380 
	6430 
	6425 
	173682 
	268954 
	-11158 

	19/03/26
	1905 
	6435 
	6450 
	6405 
	6435 
	6425 
	120700 
	259218 
	-9736 

	19/03/27
	1905 
	6445 
	6515 
	6430 
	6500 
	6485 
	183898 
	243610 
	-15608 

	19/03/28
	1905 
	6530 
	6585 
	6455 
	6490 
	6515 
	279074 
	231786 
	-11824 

	19/03/29
	1905 
	6500 
	6545 
	6450 
	6520 
	6500 
	165884 
	231136 
	-650 


2.3 重点PVC厂家价格
2018年国内PVC厂家价格走势图
[image: image2.png]20164F-20194F3 4 FEIRAZ M) XMk HE
i /0

—F —Fh —Fk

as00
2000
7500
7000
4500
a0
ss00
so00
4500
000

- PRRRRARRRRAN o
R e e





单位：元/吨
	日期
	齐鲁石化
	天津大沽
	四川金路

	
	
	
	

	
	S1000
	S1000
	SG3-5

	19/03/25
	6600
	6700
	6575

	19/03/26
	6700
	6700
	6600

	19/03/27
	6700
	6700
	6600

	19/03/28
	6700
	6700
	6600

	19/03/29
	6700
	6700
	6600


2.4 国内PVC现货市场价格
2018年国内PVC市场价格走势图
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	日期
	上海
	杭州
	临沂
	河北
	广州

	19/03/25
	6330
	6380
	5850
	6320
	6430

	19/03/26
	6330
	6430
	6180
	6370
	6450

	19/03/27
	6330
	6450
	6180
	6450
	6500

	19/03/28
	6330
	6480
	6180
	6450
	6520

	19/03/29
	6330
	6450
	6180
	6450
	6500


2.5国际PVC市场价格
2018年国际PVC价格走势图
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单位：美元/吨
	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	19/02/14
	900
	800

	19/02/21
	890
	800

	19/02/28
	890
	790

	19/03/07
	890
	790


三、相关产品
3.1原油
2018年国际原油期货价格走势图
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说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格
2. ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格

	时间
	NYMEX
	ICE

	19/3/22
	59.04
	67.03

	19/3/25
	58.82
	67.21

	19/3/26
	59.94
	67.97

	19/3/27
	59.41
	67.83

	19/3/28
	59.3
	67.82


3.2 乙烯
2018年国际乙烯单体市场价格走势图
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单位：美元/吨
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	19/03/08
	1030
	930
	969.5

	19/03/11
	1030
	930
	968.5

	19/03/12
	1030
	930
	973.5

	19/03/13
	1030
	930
	973.5

	19/03/14
	1055
	955
	974.5


3.3 EDC
2018年国际EDC市场价格走势图
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单位：美元/吨
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	19/03/01
	410 
	340 
	340 

	19/03/08
	425 
	340 
	370 

	19/03/15
	425 
	350 
	370 

	19/03/22
	425 
	350 
	365 

	19/03/28
	425 
	350 
	360 


3.4 VCM
2018年国际VCM市场价格走势图
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单位：美元/吨
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	19/03/01
	740
	670
	645

	19/03/08
	740
	670
	640

	19/03/15
	730
	670
	640

	19/03/22
	710
	670
	635

	19/03/28
	670
	670
	635


3.5电石
2018年国内电石市场价格走势图
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单位：元/吨 
	日期
	内蒙古吉兰泰
	宁夏金海永和
	甘肃鸿丰
	湖北丹江口

	19/03/25
	2850
	2750
	2680
	3200

	19/03/26
	2850
	2750
	2680
	3200

	19/03/27
	2850
	2750
	2680
	3200

	19/03/28
	2850
	2750
	2680
	3200

	19/03/29
	2850
	2750
	2680
	3200


专题：宏观统计数据
2018年1-12月，全国房地产开发投资120264亿元，比上年增长9.5%，增速比1-11月份回落0.2个百分点，比上年同期提高2.5个百分点。其中，住宅投资85192亿元，增长13.4%，比1-11月份回落0.2个百分点，比上年提高4个百分点。住宅投资占房地产开发投资的比重为70.8%。
2019年1月份，全国居民消费价格同比上涨1.7%。其中，城市上涨1.8%，农村上涨1.7%；食品价格上涨1.9%，非食品价格上涨1.7%；消费品价格上涨1.3%，服务价格上涨2.4%。
2018年1-12月，全国固定资产投资（不含农户）635636亿元，比上年增长5.9%，增速与1-11月份持平，比上年同期回落1.3个百分点。从环比速度看，12月份固定资产投资（不含农户）增长0.42%。其中，民间固定资产投资394051亿元，比上年增长8.7%，增速比上年提高2.7个百分点。
更多精彩敬请关注：中华商务网
返回本期目录
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